Nov. CLXVII in collectione edictorum praef. praet. 24 secundum indicem Marciani et scholion ad nov. CLXIII Graece tantum extat in l. Cap. I fuit in B 56, 21 unde libro nunc deperdito usus editus Cuiacius expos. 137. — Epit. anon. Bodl. (apud quem est ed. 2) p. 266 Zach.

etiamsi multae intercedant successiones. Quamdiu enim propinquior locuples est, ei qui anterioribus temporibus possessiones habuerunt vel illorum bona nulla molestia affici debent. Et haec quidem ita sint disposita. Adiectiones autem sterilitium, quibuscumque imponuntur, sive multis eundem ordinem obtinentibus sive paucis, pro portione fertilis possessionis, quae qualibet ratione apud eos ex eadem substantia est, fieri atque tum tributorum onus pro illis eis imponi, cum et sterilis iis possessio pro portione tradita sit, aut cum se eam accepturos negaverint; antea iustum non est quemquam tributis pro illis pendendis gravari.

Epilogus. Quare providere tuam claritatem decet, ut haec hoc modo examinentur et procedant. Si enim haec non observentur, sicut definitivimus, scito te una cum cohorte, quae tibi parat, decem auri librarum poenam soluturum vel aliam fortasse maiorem poenam subiturum esse, ita ut quae a nobis sancita sunt etiam sic valere debeant. Ob hanc enim causam etiam Nicomedes ex cohorte nostra missus est.

CLXVII.

GENERALIS MAXIMA FORMA QUOMODO DEBEAT MITTI IN POSSESSIONEM BASSI GLORIOSISSIMI PRAEFECTI.

Flavius Comitas Theodorus Bassus magnificentissimi praefecti sacrorum praetoriorum haec edicunt.

Praefatio. Cetera quidem, quaecumque statuta sunt a nostris sedibus et publicis litteris manifestata aut aliis generalibus formis imperii nostri, quae vel de magistratibus provincialibus et officiis et omnino exactoribus loquuntur, quemadmodum eos oporteat cum subditis agere, vel de subditorum in contractibus simplicitate et in sacris illationibus probitate, vim suam habere volumus etiam post praesentem nostram constitutionem, illud vero etiam clarius definiri oportere cognovimus.

I. Si quis enim immobilem aliquam rem apprehendere cupiens decreta iudicis acceperit, in hac felici civitate cohors fortasse sufficiet possessionem rerum earum vacuum esse testata, si ex vicinis quoque

1 οὐδὲ anon. Bodl. || 2 οἷς lB] τοῖς vulg. || ἐπαχθεῖσι l, ὑπαχθεῖεν B, ἐπαχθεῖσι vulg. || 3 παρ' αὐτῶν B || 4 συντελιῶν l || 5 τῆν] τὸν B || συμβαίη B || 6 πρὸ τούτου Zachariae ex anon. Bodl. (fort. γὰρ 'add.')] πρὸς τοῦτο lB || οὐδὲν B || 8 τούτων] τοῦτο l || 10 λυ^{τρ} (i. e. λύτροσ) l || καταθήσαν l || καὶ om. l || 11 τῶν om. l || ἡμῖν l || ὅτως l || 12 subscr. deest. Demosthenes praef. praet. fuit a. 521—523 et 529/30; primam hic dici praefecturaem verisimile est, quoniam non additur τὸ δεύτερον || 14 rubr. γενικός — 15 ἐπάρχου l ind. L (qui om. 14 περὶ τοῦ et 15 τοῦ) ind. M, περὶ τοῦ — βάσσου anon. Bodl., περὶ τοῦ — νομῆς rubr. B γενικός τύπος περὶ